[image: ]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
 ШЕСТОГО СОЗЫВА

от 16.06.2020 г.                                                                                                                №  277

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О перечне должностей работников Городской Думы города Южно-Сахалинска, замещение    которых    предусматривает доступ к персональным данным

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации  от 21.03.2012  № 211                 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:
1. Утвердить перечень должностей работников Городской Думы  города   Южно-Сахалинска,   замещение    которых    предусматривает доступ к персональным данным (прилагается).
2. Признать утратившим силу распоряжение председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска  от 22.10.2018 № 362 «О перечне должностей работников Городской Думы города Южно-Сахалинска, замещение которых предусматривает доступ к персональным данным».
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Городской Думы города Южно-Сахалинска.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Городской Думы                                                                             С.В. Дмитриев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением  председателя Городской  Думы
города Южно-Сахалинска
от 16.06.2020 г. № 277

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ  РАБОТНИКОВ
ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ  ГОРОДА  ЮЖНО-САХАЛИНСКА,
ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМАТРИВАЕТ
ДОСТУП  К ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ

1.  Председатель Городской Думы.
2.  Заместитель председателя Городской Думы.
3.  Председатель Контрольно-счетной палаты.
4. Начальник Правового управления.
5. Начальник Управления организационного обеспечения.
[bookmark: _GoBack]6. Начальник отдела правового обеспечения.
7. Начальник отдела мониторинга и экспертизы.
8. Начальник организационного отдела.
9. Начальник отдела кадрового обеспечения.
10. Начальник отдела бухгалтерского учета.
11. Начальник  протокольного отдела.
12. Начальник отдела информатизации.
13. Начальник отдела материально-технического обеспечения.
14.  Аудитор Контрольно-счетной палаты.
15. Советник отдела кадрового обеспечения.
16. Главный специалист 1 разряда отдела бухгалтерского учета.
17. Главный специалист 1 разряда отдела информатизации.
18. Главный специалист 1 разряда отдела материально-технического обеспечения (контрактный управляющий),
19. Главный специалист 1 разряда отдела материально-технического обеспечения, осуществляющий проведение инструктажей по охране труда, пожарной безопасности.

image1.wmf